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Protokół Nr 17/2017 

z odbytego posiedzenia Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Rzepinie  

w dniu 28 marca 2017r. o godz.12:30 

 

Obecni radni:                                                                                                                  

 

1. Wodara Agnieszka                                             

2. Zieliński Stanisław 

3. Nowaczewski Cezary 

4. Zator Andrzej               

5. Oczyński Grzegorz         

6. Przybył Tomasz 

7. Szulczewska Lena                                                     

                                                                                                                                                      

Przewodnicząca Komisji Społecznej Pani Agnieszka Wodara otworzyła posiedzenie 

komisji, informując jednocześnie, że porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 

 

1.Ochrona przeciwpożarowa na terenie Gminy Rzepin- informacja komendanta Miejsko- 

   Gminnego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzepinie. 

2.Bezpieczeństwo w Gminie Rzepin – informacja Komendanta Komisariatu Policji w Rzepinie  

   o stanie bezpieczeństwa  i porządku publicznego oraz o podejmowanych działaniach. 

3.Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzepinie za 2016r. oraz  

   planowane zadania na 2017r. 

4.Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, która odbędzie się  

   w dniu 26.04.2017r. 

5.Aktualizacja list osób oczekujących na przydział wolnych lokali do zasiedlenia. 

6.Sprawy różne. 

 

Pkt 1. Ochrona przeciwpożarowa na terenie Gminy Rzepin- informacja komendanta 

Miejsko- Gminnego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzepinie. 

 

Komendant Miejsko-Gminnego Związku OSP w Rzepinie Pan Ryszard Rybowiak 

poinformował, że w Gminie Rzepin działa  pięć jednostek typu „S” , w  tym dwie należące do 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego tj. OSP Rzepin i OSP Kowalów. 

W pięciu jednostkach skupionych jest 95 druhów, w tym 79 członków czynnych, 1 członek 

wspierający i 21  członków honorowych. 

Należy również nadmienić , iż OSP Rzepin i OSP Kowalów otrzymała dotację  z Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych w kwocie: Rzepin – 17.890zł, Kowalów 8.000zł (zakupiono 

wyposażenie osobiste strażaka oraz  sprzęt ratowniczo-gaśniczy). 

Ponadto w bieżącym roku wszystkie jednostki  złożyły wnioski do Oddziału Zarządu OSP RP 

w Zielonej Górze o dofinansowanie wyposażenia osobistego strażaka oraz sprzętu ratowniczo-

gaśniczego.  

Natomiast pozostałe brakujące wyposażenie nie objęte dotacjami należy zakupić ze środków 

finansowych gminy. 

W związku z czym w celu utrzymania gotowości operacyjno-technicznej podległych jednostek 

OSP należy zakupić brakujący sprzęt i środki tj.: 
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- węże tłoczne W -52, 

- węże tłoczne W-75, 

- ubrania strażackie, 

- granulowany sorbent mineralny Kompakt. 

Dla sprawnego działania OSP w walce z pożarami i klęskami żywiołowymi zasadniczą rolę 

oprócz czasu alarmowania ratowników i szybkości wkroczenia do akcji odgrywa wyposażenie 

techniczne, stan wyszkolenia ratowników, baza techniczna oraz właściwe wykorzystanie i 

obsługa posiadanego sprzętu. 

Nadto Pan Komendant poinformował, że wszystkie jednostki z terenu Gminy Rzepin 

wyposażone są w podstawowy sprzęt do akcji ratowniczych oraz wszystkie jednostki posiadają 

sprawne technicznie samochody gaśnicze. 

 

Pkt 2. Bezpieczeństwo w Gminie Rzepin – informacja Komendanta Komisariatu Policji 

w Rzepinie o stanie bezpieczeństwa  i porządku publicznego oraz o podejmowanych 

działaniach. 

Komendant Komisariatu Policji w Rzepinie Pan Ryszard Świerczek poinformował, że  do 

zadań Komisariatu  Policji należy m.in. ochrona życia i zdrowia, ochrona bezpieczeństwa i 

porządku publicznego , wykrywanie przestępstw i  wykroczeń, ściganie sprawców, oraz 

współdziałanie  z Policjami innych Państw na podstawie umów i porozumień 

międzynarodowych oraz odrębnych przepisów nad tym wszystkim czuwa Komendant 

Komisariatu Policji w Rzepinie i jego zastępca , który dysponuje do służby policjantów. 

Jeśli chodzi o stan funkcjonariuszy w 2016r. ubyło 5 policjantów , którzy zostali przeniesieni 

do innych jednostek. 

Gdy chodzi o stan bezpieczeństwa w prewencji w 2016r. - przeciwko porządkowi i spokojowi 

publicznemu było 108 wykroczeń, przeciwko bezpieczeństwu osób i mieniu było 15 

wykroczeń, przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w ruchu na drogach było 1065 wykroczeń, 

przeciwko obyczajowi publicznemu 36 wykroczeń, przeciwko zniszczenia urządzeń użytku 

publicznego było 19 wykroczeń,  przeciwko przepisom ustawy o  wychowaniu w trzeźwości  

88 wykroczeń oraz innym przepisom 212 łącznie było 1674 wykroczeń. 

Natomiast jeśli chodzi o  mandaty karne – zostały nałożone za wykroczenia  przeciwko : 

porządkowi i spokojowi publicznemu 48,  bezpieczeństwu osób i mieniu 7, bezpieczeństwu i 

porządkowi  w  ruchu na drogach 533, przeciwko mieniu  32, urządzeniom użytku publicznego 

12, przepisom ustawy  o wychowaniu w trzeźwości 61  (inne) - łącznie nałożono  709 mandatów 

– powiedział Pan Komendant. 

 

Pkt 3.Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzepinie za 2016r. oraz  

planowane zadania na 2017r. 

 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzepinie Pan Sławomir Karatysz poinformował, że 

pomocy społecznej udziela się osobom i rodziną w szczególności z powodu: ubóstwa , 

sieroctwa, bezdomności , bezrobocia, niepełnosprawności, przemocy w rodzinie, alkoholizmu, 

narkomani oraz wielu innych czynników powodujących to, że osoby takie zgłaszają się po 

pomoc do OPS.   
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Natomiast prawo do świadczeń pieniężnych przysługuje osobom i rodziną, dla których 

kryterium nie przekracza kryterium dochodowego tj. w przypadku osoby samotnej jest to kwota 

634 zł, natomiast w przypadku  rodziny nie może przekroczyć 514 zł/osobę w rodzinie. 

Nadto Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzepinie realizuje zadania wynikające z rozeznanych 

potrzeb społecznych oraz analizuje i ocenia zjawiska dot. zapotrzebowania na świadczenia z 

pomocy społecznej. 

W Ośrodku Pomocy Społecznej  w Rzepinie jest zatrudnionych 14 osób z tego 5  pracowników 

socjalnych - dodaje Pan S. Karatysz. 

 

Pkt 4. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, która 

odbędzie się  w dniu 26.04.2017r. 

 

Poszczególni pracownicy omówili projekty uchwał, które zostały przygotowane na sesję w dniu 

26.04.2017r. Komisja zapoznała się z projektami uchwał. 

Nadto Pani Joanna Pych – Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych Urzędu 

Miejskiego w Rzepinie poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Społecznej są obecne dwie  

uczennice LO w Rzepinie Nadia Oleszczuk i Alicja Łagowska  , które biorą  udział w projekcie 

rekrutacji do  Sejmu dzieci i młodzieży. Organizatorem projektu jest  Kancelaria Sejmu we 

współpracy z Min. Edukacji Narodowej , Ośrodkiem Rozwoju Edukacji oraz IPN, a tematem 

zadania jest przestrzeń  publiczna jako miejsce wolne od symboli propagujących systemy 

totalitarne - lokalni bohaterowie przestrzeni publicznej. 

W związku  z czym głos zabrała Pani Nadia Oleszczuk informując , iż konkurs  w którym, 

bierzemy udział  polega na  wybraniu jednego miejsca na terenie Gminy Rzepin – może to być 

ulica , bądź park, które mają nazwę związaną z  systemem komunistycznym.  

W związku z czym należy znaleźć  lokalnego bohatera Rzepina i postarać się dokonać  działań 

w celu zmiany nazwy ulicy. My wybrałyśmy ul.Walki Młodych i postanowiłyśmy, że 

podejmiemy działania, żeby dokonać zmiany nazwy tej ulicy na ks. Stanisława Kusiaka – 

zostanie wykonana sonda uliczna, ankiety, zapytamy się mieszkańców co, o tym sądzą i jaką 

mają wiedzę na temat tego księdza – powiedziała Pani N. Oleszczuk.  

  

 

Pkt 5.Aktualizacja list osób oczekujących na przydział wolnych lokali do zasiedlenia. 

 

Pani Krystyna Janicka – insp. ds. Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miejskiego 

w Rzepinie poinformowała, że zostało złożonych 26 wniosków na przydział lokali 

mieszkalnych w tym 18 wniosków na lokale socjalne. 

Natomiast Komisja Społeczna po dokonaniu weryfikacji odrzuciła 1 wniosek na lokal 

mieszkalny z uwagi na brak aktualizacji dokumentacji oraz 3 wnioski na lokale socjalne 

również z powodu braku aktualizacji dokumentacji. 

Natomiast kolejność umieszczenia kandydatów na liście ustalono na podstawie daty wpływu 

złożonych wniosków. 
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Pkt 6. Sprawy różne. 

 

W tym punkcie nie wniesiono żadnych sugestii, pytań ani uwag. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokołowała:                                                                     Przewodniczyła: 

 

M.Szewczyńska                                                Przewodnicząca Komisji Społecznej 

 

                                                                                      (-)  Agnieszka Wodara                        

 


